本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,9047 3,9069 0,06% 1,20% 3,1210 3,9672

対円 JPY 28,35 28,40 0,18% -2,37% 35,13 27,63

対ユーロ BRL 4,4347 4,4421 0,17% -1,73% 3,8531 4,6831

対ドル JPY 110,74 110,90 0,14% -1,24% 104,56 113,39

対ユーロ JPY 125,64 126,17 0,42% -4,06% 124,62 137,50

Index 77.078 76.819 -0,34% 0,22% 88.318 69.069

bps 239,90 237,14 -1,15% -3,19% 285,83 142,50

% 11,63 11,74 0,95% 2,30% 12,40 9,43

% 6,70 6,67 -0,45% -1,70% 7,88 6,21

% 2,3118 2,3118 0,00% -0,89% 2,3691 1,6959

Index 186,95 188,38 0,76% -1,46% 206,95 186,74

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2018年8月17日

Unit 8月15日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2018年8月17日

8月16日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan19（金利先物）

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

ドルレアルスポットチャート

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、社会民主党（ＰＳＤＢ、通称：ｔｕｃａｎｏ）のＡｌｃｋｍｉｎ候補者に汚職疑惑が報じ

られたことで一時３．９２台後半までレアルが急落。引けにかけては落ち着きを取り戻したものの、３．９０台後半

で取引を終えている。Ｇ１ウェブサイトによると、同氏が２０１０年と２０１４年に建設大手Ｏｄｅｂｒｅｃｈｔ社から合計

で約１０００万レアルを受け取った可能性があり、サンパウロ州検事が２つの提訴を１０月７日の第１回投票日

までに実施することを検討していると報じている（なお、Ａｌｃｋｍｉｎ氏は既に検察官に対して証言を行い、疑惑

を否定している）。マーケットは同候補者が選挙戦を有利に進められるシナリオをレアル買いの材料と見ており、

現時点で確度は極めて低いが、仮にＬｕｌａ氏同様に出馬資格に疑義が高まった場合、大統領選の先行きは

さらに混迷を深め、ブラジル資産はかなりのダメージを被ると予想される。また、Ｆｏｌｈａ紙が昨日報じたところに

よると、現大統領のＴｅｍｅｒ氏のサポートを得る形で出馬した前財務相のＭｅｉｒｅｌｌｅｓ氏に対して、議会で現政

権を支持している複数の政党はＡｌｃｋｍｉｎ氏支持に回ると予想されている他、Ｔｅｍｅｒ氏自身も、「現政権の政

策を継承するのはＡｌｃｋｍｉｎ氏であり、彼が勝利することでこれまで改革に携わった人間が再び大臣に指名さ

れるであろう」と発言するなど、中道政党の動きにも不確実性が高まっている。本日は２２時から、ＲｅｄｅＴＶにて

１５日の登録期限以降で初めてとなる候補者による討論会が実施予定。Ｌｕｌａ氏の参加は認められていない。